
P E T R O V I C K Ý   Z P R A V O D A J 
1/2015

Milí spoluobčané



Co bylo: 

Dne 19.12. proběhlo 3. veřejné zasedání zastupitelstva obce (ZO) , přítomno bylo všech 7členů.
Usnesení z tohoto zasedání je vyvěšeno na úřední desce OÚ a na www.stránkách obce a podrobný zápis je
k nahlédnutí na OÚ. 

Na zasedání se nedostavil hajný p. Tomáš Nakládal. Starosta zjistil okolnosti a zjednal nápravu. Pan hajný se 
dostavil 15.1. na pracovní schůzku ZO. Podal informace o hospodaření v našich obecních lesích a zodpověděl 
všechny dotazy. Naše obec vlastnila původně 10,95 ha lesů. Od r. 2013 zásluhou starosty Domašova n.B. 
p.Števanky jsme získali dalších 19,38 ha lesů. Smrky v našich lesích jsou na ústupu, usychají a  nelze je 
obnovit. Budou nahrazovány průběžně buky, duby, jedlemi a modříny. Na jaře začne zalesňování těmito 
dřevinami a budou potřeba brigádníci, což je příležitost pro přivýdělek. Kdo má zájem, kontaktujte pana 
hajného – tel. 603561730. 
Pan hajný Nakládal předložil návrh rozpočtu na r. 2015 – plán výdajů na zalesnění a údržbu lesů činí 
400 000 Kč, předpokládaný příjem z těžby dřeva činí  810 000 Kč. Výdaje i příjem jsou součástí rozpočtu 
naší obce, tudíž zisk z lesů a příjem do našeho rozpočtu se předpokládá 410 000 Kč. 

Osobou odpovědnou za realizaci prací v obci – sečení trávy, údržba veřejných prostranství apod. byl určen 
p. Zdeněk Mikš. Pokud budete mít k údržbě obce jakékoliv připomínky, návrhy..... obracejte se na p.Mikše.  
Všechny vaše konstruktivní připomínky a pomoc jsou vítány. 

Starosta navrhl dočasnou možnost k uskladnění obecního materiálu a techniky v objektu 
Farmy Hraničné Petrovice. 
Byly zvýšeny odměny zastupitelů. Jsme si vědomi, že toto rozhodnutí je nepopulární a setká se určitě 
i s kritikou. Dosavadní výše odměn, tj. 40% z maximální částky dané  nařízením vlády č.37/2003, kterou 
pobírali zastupitelé v minulém období, jsme v nezměněné výši dočasně schválili na 1. zasedání. 
Od 1.1. 2015  však dochází ke změně. 
Jaké důvody nás k tomuto rozhodnutí vedly? Chceme pracovat a odvádět opravdu poctivou práci pro naši 
obec a pro všechny občany a řídit se platnými zákony. Práce v zastupitelstvu není charitativní činnost, 
ale je to práce ve státní správě a za tuto práci je legitimní nárok na odměnu, jejíž výše je stanovena  
podle  § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb. Výše odměny starostovi podle zmíněného zákona 
náleží v plné výši 100% ,  nelze ji  v žádném případě upravovat a není ani v kompetenci ZO o tomto 
rozhodovat. Odměny ostatních neuvolněných zastupitelů upravit lze. Vzhledem ke komplikacím a 
nedostakům z minulých období, na  které narážíme, práce zastupitelů není lehká a je časově velmi náročná. 
Avšak s ohledem na finanční možnosti obce starosta navrhl odměny zastupitelů z plné částky 100% dané 
výše zmíněným zákonem snížit  na 70% a zastupitelé toto schválili. Nekalou praxí je, že některá  ZO
si oficiálně schválí odměny nižší a dorovnávají si to jinak  různými výhodami  např. vyplácením cestovních 
výloh /tzv.cesťáků/ apod.,  o kterých už občané informováni nejsou. Toto praktikovat nehodláme.  Máte-li 
někdo k tomuto výhrady, nejasnosti a konstruktivní připomínky, dojděte si to objasnit na zasedání 
zastupitelstva. Nadávání "u piva" nebo za zavřenými dveřmi domu je k ničemu.
Odměna starosty a schválené odměny  zastupitelů podle zák.o obcích, § 72 a nařízení vlády č. 37/2003 Sb.:
starosta 19 523 Kč 
místostarosta 4 550 Kč
předseda výboru nebo komise 1 100  Kč
člen výboru nebo komise - zastupitel 850 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 460  Kč
člen komise , který není zastupitel    230 Kč



Diskuse: 
ZO bere na vědomí připomínku z pléna – nerozprodávat neuváženě obecní pozemky a stavební pozemky  
prodávat jen vážným zájemcům o stavbu RD.
Starosta opět vyzývá  občany seznámit se z návrhem nového územního plánu /ÚP/. Jednání ohledně ÚP bude 
na MěÚ Šternberk 3.února a stanoviska lze uplatnit nejpozději do 5.března. Proto vás chceme vyzvat, abyste 
se o svoji obec opravdu zajímali a přišli na OÚ nahlédnout do tohoto návrhu a případně se k tomu vyjádřili. 
Územní plán není složitá záležitost, jak se na první pohled zdá. Chce to jen trochu času a trpělivosti se v tom 
zorientovat. Kdokoliv ze zastupitelů vám v tomto rád pomůže, stačí říct. Návrh ÚP je rovněž zveřejněn na 
našich webových stránkách. 
 

Co bude:

Ve čtvrtek 29.1. v 18 hod. se koná 4. veřejné zasedání ZO. 
Bude se opět jednat a případně rozhodovat o promájmu obecních pozemků. Zájemců o pronájem určitých 
pozemků je více – jednak dosavadní a pak i nově žádající. Rozhodování nebude jednoduché a proto by bylo 
dobré, aby se dotčení žadatelé ve vlastním zájmu na toto jednání dostavili. 
Další body programu jsou 
-  schválení smlouvy na program Gobce, což je moderní internetová mapová aplikace, cena na provoz činí
   200kč/měsíc a tato investice se nám jeví prospěšná. Více informací o tomto programu si můžete najít na     
   www.gplus.cz  nebo www.gobec.cz/dritec 
-  schválení 3 pracovníku VPP pro potřeby obce – tyto pracovníky zajistí starosta na Úřadu práce
-  zjistit stav vybavení a případných potřebných oprav a investic  TZ 
-  setkání se seniory

Všechny zájemce o tyto záležitosti zveme na schůzi! 
Vaše názory, nápady, připomínky jsou pro nás opravdu velmi cenné a důležité.

==============================================================================

Pozvánky:
Kvůli nedostatečné komunikaci došlo k situaci, která tady dloooouho nebyla a tak se  máte na co těšit!

V sobotu 7.února pořádají sportovci taneční zábavu. 

V sobotu 14.února pořádá Obec setkání se seniory.

Je to možná trochu nešikovné, ale nadšení a elán těch, kteří to naplánovali a připravili, snad vše omlouvá.
Teď už termíny nemůžeme z organizačních důvodů změnit, příště musíme lépe spolupracovat.
Mnoho let tady nic takového nebylo a teď si můžete vybrat! A zdatní jedinci určitě zvládnou obojí!

TANEČNÍ ZÁBAVA  jaká tady dlouho nebyla a možná hned tak nebude!

Tak nezaváhejte a přijďte!
Koná se v sobotu 7.2. v Kulturním domě 
V 17hod. bude promítání filmu pro děti. Zveme nejen místní děti, ale i  jejich kamarády!
Od 19hod začne taneční zábava při reprodukované hudbě.
Výborné občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné.
Všechny srdečně zvou a těší se na vás sportovci!

http://www.gplus.cz/
http://www.gobec.cz/dritec


SETKÁNÍ SE SENIORY u dobrého vínka a dobré hudby.

Koná se v sobotu 14.2. opět v Kulturním domě, začátek v 17hod. 
Zábavu do 18hod. připraví naše děti a určitě to bude milé.  
Od 18hod. bude hrát k tanci i poslechu duo Jamajka z Dolan.
Občerstvení bude zajištěno a bude taky určitě výborné, vstupné dobrovolné.
Srdečně  zveme všechny babičky, dědečky, prababičky, pradědečky, ale také jejich děti, vnoučata a 
vůbec všechny, kteří se chtějí společně setkat, popovídat a poveselit se. 

=============================================================================

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS

Chceme vás upozornit na změnu – od letošního roku zasedání ZO už nebudou bývat v pátek, ale vždy 
poslední čtvrtek v měsíci v 18hod.  Pokud to bude výjimečně jinak, upozorníme vás. 
Podrobný program zasedání musí být  vyvěšen na úřední desce OÚ vždy nejméně 7 dní před jeho konáním,
 tj. nejpozději ve středu.

Svoz komunálního odpadu v r.2015 bude jako doposud, tj. vždy v úterý každý sudý týden 
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude 6.června. 

Od 1.1. je příležitost na OÚ  si prohlédnou kroniku naší obce, dosud toho nikdo nevyužil nebo nebyl  
zájem...??? Škoda! Tato možnost ještě  potrvá do 15.2.  

V sobotu  10.1. se konala Tříkrálová sbírka a v naší obci se vybralo 2 185 Kč.
Všem dárcům jménem Charity Šternberk děkujeme.

Příští číslo Zpravodaje vyjde 23.2. 2015. 

Uzavírka silnice
Od pondělí 2.února do pátku 6.února 2015 bude uzavřena silnice II/444  Hraničné Petrovice – Domašov nad 
Bystřicí. Objízdná trasa veřejné autobusové dopravy , linka 890788 Šternberk – Jívová - Domašov n.B.
 a linka 890797 Šternberk - Domašov n.B. - Norberčany,  povede z obce Hraničné Petrovice přes Jívovou do 
Domašova n.B. Objízdná trasa je obousměrná. Zastávka Domašov n.B. ÚNZ bude zrušena bez náhrady. 
Vzhledem k délce objížďky bude docházet ke zpoždění do 10 min. Důvodem uzavírky jsou práce v lese.
 

==============================================================================

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 1/2015 
měsíčník Obce Hraničné Petrovice, vydává Obec Hraničné Petrovice, adresa vydavatele Hraničné Petrovice 

čp.75, PSČ 78501, IČ: 00601144,  evid..číslo MK ČR E 21936,
řídí redakční rada – e-mail dphp@seznam.cz, tel.739524352 

toto číslo vychází 23.1.2015

mailto:dphp@seznam.cz

